
 

 

 
                 COMUNE DI SAN CRISTOFORO 
                                          (Provincia di Alessandria)  

 

 

Originale 

DETERMINAZIONE N. 07 DEL 16/04/2025 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
OGGETTO MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA LOTTO N. 2. RETTIFICA ERRORE 
MATERIALE [CUP: H82E22000410006   CIG: B2F92C6F87] 

 
L'anno duemilaventicinque il giorno 16 del mese di aprile 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

Richiamata integralmente la propria Determinazione n. 11 del 09/09/2024 di aggiudicazione dei lavori in 

oggetto alla ditta EOS impianti S.n.c. di Vignole Borbera (Al) che a seguito di trattativa MEPA identificata con 

RDO n. 4617313 e all’offerta recapitata per il tramite della suddetta piattaforma entro il termine stabilito del 

07/09/2024 ha stimato l’importo di € 30.938,47 comprensivo di oneri per la sicurezza, a fronte dell’importo a 

base d’asta   di € 31.250,98; 
 
Dato atto che nel dispositivo è stato erroneamente indicato l’importo contrattuale in € 31.250,98 anziché 
30.938,47 come da offerta presentata; 
 
Considerato pertanto che risulta necessario provvedere a rettificare la propria Determinazione n. 11 
specificando che l’importo contrattuale è di € 30.938,47 oltre IVA 22% per un totale complessivo di € 37.744,93 
 
Attestata la capacità di far fronte al pagamento conseguente alla spesa, in termini di cassa;  
 
Visto il regolamento di contabilità; 
 
Accertata, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
Dato atto infine che il sottoscritto non versa in situazioni di conflitto di interesse o di incompatibilità in 
relazione al presente atto; 

DETERMINA 

 

1. di rettificare la propria Determinazione n. 11 del 09/09/2024 specificando che l’importo contrattuale dei  

lavori in oggetto è di € 30.938,47=, compresi oneri non soggetti a ribasso anziché 31.250,98 come 

erroneamente indicato nel suddetto provvedimento  determinatorio; di dare atto della regolarità con-

tributiva delle ditta aggiudicataria della presente procedura il cui DURC è valido fino al 04/01/2025; 
2. la spesa complessiva di € 37.744,93 comprensiva di IVA 22% relativamente ai lavori, trova impegno  

al Capitolo 20820099 Art. 1 del Bilancio previsionale 2024-2026, specificando che la differenza di 

importo pari ad € 381,27 è allocata nelle somme a disposizione; 
3. di dare atto, ai fini del controllo preventivo di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, 

che il parere di regolarità tecnica del presente provvedimento è reso unitamente alla sottoscrizione 
del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio; 

4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto sempre dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000, che il controllo contabile è stato effettuato dal Responsabile del servizio finanziario ed è 
esercitato attraverso il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 



5. di dare atto che vengono assolte le esigenze e prescrizioni di adeguata trasparenza e pubblicità 
provvedendo alla pubblicazione del presente atto, oltre che all’Albo Pretorio, nell'apposita sezione 
dell'“Amministrazione Trasparente”; 

6.  di rendere noto, infine, ai sensi dell’articolo 3 della Legge n. 241/1990, che il Responsabile del 
procedimento coincide con il sottoscritto Responsabile di servizio. 

   
 

                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
           Geom. Pierpaolo Bagnasco 

 

 

 

                                  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
D.LGS. 267/2000 ART. 151 COMMA 4 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 
151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Odone Carla 

 

La presente determinazione viene pubblicata 
mediante affissione all’Albo Pretorio elettronico sul 
sito web istituzionale del Comune all’indirizzo 
www.comune.sancristoforo.al.it per giorni quindici 
naturali e consecutivi dalla data odierna. 
Lì, 24/07/2025 

Il Segretario Comunale 
Domenico Massacane 

 

  
 
 
 


